Nhằm tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo
của các cấp ủy đảng, chính quyền, địa

phương, cơ quan, đơn vị trong thực hiện nhiệm
vụ chính trị, nhất là các nhiệm vụ trọng tâm
sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán Quý Mão 2023,

BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ỦY CẦN THƠ

NGÀY 10/02/2023, BAN THƯỜNG VỤ THÀNH ỦY PHÁT
HÀNH CÔNG VĂN SỐ 690-CV/TU VỀ LÃNH ĐẠO, CHỈ ĐẠO
TĂNG CƯỜNG THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM
SAU KỲ NGHỈ TẾT NGUYÊN ĐÁN QUÝ MÃO 2023.

Ban Thường vụ Thành ủy họp chỉ đạo việc lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ công tác tháng 3/2023.
Ảnh: Trấn Giang

với tinh thần quyết tâm chính trị cao, bắt tay
ngay vào công việc, khẩn trương khắc phục
những hạn chế, khuyết điểm và đề xuất giải
pháp thực hiện hiệu quả nhiệm vụ ngay từ đầu
năm, quyết tâm thực hiện thắng lợi các mục

B.B.T (t/h)

chỉ đạo tăng cường thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm
sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán Quý Mão 2023

Thứ nhất, quán triệt, triển khai thực hiện
nghiêm túc, hiệu quả Chỉ thị số 03/CT-TTg
ngày 27/01/2023 của Thủ tướng Chính phủ
“Về việc đôn đốc thực hiện nhiệm vụ trọng
tâm sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán Quý Mão
2023”; cán bộ, công chức, viên chức thực
hiện nghiêm kỷ cương hành chính, kỷ luật lao
động, tập trung ngay vào công việc, bảo đảm
hoạt động công vụ diễn ra thông suốt, đạt tiến
độ, chất lượng, hiệu quả, không để chậm trễ
ảnh hưởng đến sản xuất, kinh doanh và các
hoạt động kinh tế - xã hội; quyết tâm, tạo khí
thế phấn khởi ngay từ đầu năm để phấn đấu
thực hiện thắng lợi toàn diện các mục tiêu, chỉ
tiêu nhiệm vụ năm 2023 đề ra.

Song song đó, công tác chính sách hậu phương
quân đội luôn được cấp ủy, chính quyền địa phương
quan tâm chăm lo và thực hiện tốt. Trong dịp Tết
Nguyên đán Quý Mão năm 2023, các địa phương
tổ chức gặp gỡ, thăm tặng quà gia đình công dân
chuẩn bị nhập ngũ mỗi phần quà trị giá từ 300.000 -
700.000 đồng. Qua đó, nắm bắt tâm tư, nguyện
vọng của công dân và gia đình, kịp thời động viên
công dân an tâm lên đường nhập ngũ.